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Gorlice z pomocą Ukrainie

Empatii i chęci niesienia pomocy drugiemu człowiekowi gorliczanom nie brakuje – w związku
z trwającą na Ukrainie wojną, na terenie Gorlic i całego powiatu trwa wiele zbiórek, a
skrzynki mailowe i telefony urywają się od zapytań i ofert pomocy. By wysiłki  nie poszły na
marne, działania trzeba jednak skoordynować. Wszystkich, którzy chcą się zaangażować –
zarówno osoby prywatne jak i przedsiębiorców – zapraszamy do zapoznania się poniższą
informacją. Potrzebne są wszelkie formy wsparcia!

Zbiórka artykułów pomocowych

Gorlice i Kałusz na Ukrainie od 22 lat łączy umowa o partnerstwie miast. Przez wiele lat
współpracowaliśmy, a teraz nasi przyjaciele potrzebują pomocy. Aby wesprzeć mieszkańców
Kałusza, w naszym mieście ruszyła zbiórka artykułów pomocowych – które po konsultacji z
władzami miasta, określone zostały jako najpotrzebniejsze – latarek, generatorów, śpiworów,
karimat, środków higieny osobistej, artykułów spożywczych z długą datą ważności, leków,
naczyń jednorazowych. Artykuły można oddawać w Hali OSIR w Gorlicach, w godzinach
od 8.00 do 18.00. W akcję włączyli się już gorliccy harcerze oraz stowarzyszenia. Jeżeli
potrzebne będą dodatkowe ręce do pracy, bedziemy informować o tym na bieżąco –
zapraszamy do śledzenia naszych stron internetowych.

W powiecie gorlickim powstał Powiatowy Magazyn Pomocy (PMP), zlokalizowany w Woli
Łużańskiej 31. Magazyn rozpocznie pracę już jutro (1.03) o godz. 10.00. W PMP prowadzona
będzie zbiórka produktów (poniżej aktualnie obowiązująca lista), które dostarczone zostaną
Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych, a następnie przewiezione na Ukrainę. Punkt
będzie czynny całą dobę.

Dary dla uchodźców, które dostrczone zostaną do PMP, można przekazywać także w



poszczególnych gminach:

Gmina Sękowa:

remiza OSP -  Sękowa 454

Gmina Bobowa:

Urząd Miejski w Bobowej,  ul.  Rynek 21, 38-350 Bobowa
remiza OSP Jankowa 252, 38-350 Bobowa
Gmina Moszczenica
remiza OSP Moszczenica ul.  Gorlicka 125,
remiza OSP Staszkówka u. Strażacka 5,

Miasto Gorlice

hala sportowa OSiR ul.  Sportowa 9, w godzinach od 8.00 do 18.00

Gmina Łużna

 remiza OSP, Łużna 607
 remiza OSP Szalowa 15
 remiza OSP Wola Łużańska 168
 remiza OSP Mszanka 185
 remiza OSP Biesna 48
 remiza OSP Bieśnik

Dach nad głową dla uchodźców Na polecenie Wojewody Małopolskiego, Miasto Gorlice
wskazało miejsca noclegowe dla uchodźców z Ukrainy. Jeżeli masz możliwość i chcesz
poszerzyć miejską bazę – bez względu na to, czy jesteś osobą fizyczną, czy prowadzisz
ośrodek, hotel, pensjonat – zgłoś się mailowo: dlaukrainy@um.gorlice.pl.

Osoby, które zadeklarują chęć pomocy, powinny zapewnić także wyżywienie. W związku z
możliwością wsparcia finansowego przez Województwo, prosimy o podanie w zgłoszeniu
kosztów utrzymania za dobę. Miejsca noclegowe zostaną rozdysponowane wśród uchodźców
z Ukrainy przez Wojewodę Małopolskiego.

Ważne! Jeżeli przyjęliście już kogoś do swojego domu, również prosimy o zgłoszenie –
stworzenie listy miejsc, w których przebywają uchodźcy, pozwoli na zapewnienie
bezpieczeństwa, odpowiedniej opieki medycznej, a w dalszej perspektywie dostępu do
edukacji dla najmłodszych. O status uchodźcy mogą się starać osoby, które przekroczyły
granicę od 24.02 włącznie.

W zgłoszeniu podaj następujące dane:

mailto:dlaukrainy@um.gorlice.pl


• imię i nazwisko,

• data przekroczenia granicy

• miejsce pobytu i data przyjęcia uchodźcy

• dokument tożsamości bądź inny (np. Karta Polaka)

• numer telefonu osoby udzielającej pomocy mieszkaniowej

Formularz zgłoszenia dostępny TUTAJ.

Informacji na temat zgłoszeń udziela także Starostwo Powiatowe w Gorlicach pod nr. tel.: 18
35 48 756.

Potrzebny transport

Jeżeli dysponujesz środkiem transportu zbiorowego lub dostawczego i chcesz pomóc, również
wyślij zgłoszenie na adres: dlaukrainy@um.gorlice.pl. Dane zostaną przekazane
Wojewodzie Małopolskiemu, który w razie potrzeby skontaktuje się z osobami, które
zadeklarują pomoc.

https://www.powiatgorlicki.pl/images/ukraina/potwierdzenie_plua.pdf
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